CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Edi f í c io  Ve reado r  Pe d ro  No las c o  P i zza to

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

PROJETO DE LEI Nº 182/2025

Denomina de Rua Milton Gomes  logradouro público
do Município, na região rural de Capinzal, conforme
especifica.

Art. 1º Denomina de Rua Milton Gomes logradouro público localizado na

localidade de Capinzal, região rural do Município de Araucária.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Nascido em 18/01/1943 brasileiro morador em capinzal araucária foi agricultor casado
com Carolina Klemba Gomes teve 6 filhos gostava da agricultura e da política tentou uma
vaga de vereador mas não foi eleito ajudou a comunidade como pode mas aos72 anos
descobriu um câncer maligno na garganta lutou por 5 anos mas infelizmente o câncer
venceu.
No dia 07/10/2020 veio ao óbito com 77 anos

Gabinete do Vereador Nilso Vaz Torres, 26 de Maio de 2025.

____________________________________________
Nilso Vaz Torres

Vereador
(Assinado Digitalmente)